36 Constituet leges populis, moremque sacrorum
 37 atque animum ingenuas naturae accendet ad artes.
 38 Imperio tibi subjiciet sua flumina Cinyps,
 39 atque auro Tagus et gemmis fecundus Hydaspes.
 40 Parva loquor, tantum hos terrae mirabitur orbis."
 41 Sic ait, occultumque animo inspiravit amorem.
 42 Nec mora tendit iter liquidi per inania caeli
 43 diva Venus sedesque Paphi sic laeta revisit.
 44 Illam tercentum fidae acceperere ministrae,
 45 ac de more suo vestes exuta fluentes
 46 mersit odoratis caelestia corpora lymphis.
 47 Hinc faciem roseoque genas fucata colore
 48 effulsit, ceu purpureo cum Lucifer ortu
 49 surgit, et auratos ostentat ab aequore crines
 50 et late spargit tremulum mare luce corusca.
 51 Confestim alma Venus levi secat aera curru
 52 in nemus Idaeum Nymphis comitata ministris.
 53 Hinc Nymphae per prata legunt vernantia silvis
 54 lilia spirantesque crocos niveosque hyacinthos,
 55 quos gremio mollique sinu calathisque recondunt.
 56 Spirabant dulces Idaeis vallibus aurae.
 57 Fecundos resoluta sinus nova gramina tellus
 58 adventu magnae Veneris laetata ferebat,
 59 et florum dea lascivos ducebat amores
 60 prata per umbrosumque nemus viridesque recessus,
 61 atque suas monstrabat opes et florea regna.
 62 Quin etiam errabat silvis jucunda Voluptas,
 63 quae modo puniceos flores, modo roscida mala
 64 carpebat, modo purpureos pallente premebat
 65 impexos hedera crines, nunc roscida mala,
 66 nunc lectos flores hederaeque exosa corymbos
 67 aerii montis vasta sub rupe jacebat.
 68 Exsiluere suis formosae Naiades antris,
 69 sustulit et Simois tepido de gurgite vultus,
 70 quin pecudes sensere deam, sensere volucres.
 71 Tandem praecipitis Xanthi devenit ad amnem,
 72 mortales ubi diva habitus et corpora sumpsit :
 73 induit insignis Leuces vultu mque habitumque,
 74 qualis culta sinus auroque ornata capillos
 75 incedit nova nupta viro formosa videri
 76 dum cupit, et levibus figit vestigia plantis :
 77 Cypria sic Leucen vultu mentita per agros
 78 ibat, et Anchisen vidit sub rupe morantem,
 79 et flentem saevis obnoxia Pergama fatis,
 80 ac tali instantes repetentem murmure casus :
 81 "An Danaum armatas Sigaeo in litore gentes
 82 florentemque urbem et lata dicione potentem
 83 collapsam aspiciam, et toties sparsa arva cruore ?
 84 Non sat erat patriam incensam Trojaeque ruinas
 85 aspexisse semel sub Laomedonte ? Quid ultra
 86 caelicolae infelix venientes demoror annos ?
 87 Quid juvat antiquam prolem deducere Teucros
 88 ab Jove ? Palladiumque alta sacrasse sub arce ?
 89 O regnum invisum Superis, quae saeva nepotes
 90 Dardanos manet ira deum ? Quae injuria divos
 91 movit in insontem Priamum ? Pro Juppiter urbem
 92 infensi Superi immeritam, ac sine crimine fundo
 93 evertent ? Atque ante oculos Neptunia cernam